

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

SOBRE RUEDAS DE AYUDA AL PARALITICO CEREBRAL

NIF:

G85384782

Nº REGISTRO:

1070SND

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2021 - 31/12/2021

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO MICROENTIDADES SFL**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		1.493,43	549,95
20, (280), (2830), (290)	I. Inmovilizado intangible		841,35	549,95
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material		652,08	0,00
	B) ACTIVO CORRIENTE		114.956,96	134.836,92
447, 448, (495)	II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia		0,00	100,00
	3. Otros		0,00	100,00
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		114.956,96	134.736,92
	TOTAL ACTIVO (A + B)		116.450,39	135.386,87

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		100.955,40	128.503,14
	A-1) Fondos propios		100.955,40	128.503,14
	I. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
11	II. Reservas		114.052,34	114.052,34
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		-15.549,20	-40.224,68
129	IV. Excedente del ejercicio		-27.547,74	24.675,48
	C) PASIVO CORRIENTE		15.494,99	6.883,73
	II. Deudas a corto plazo		0,00	46,93
5105, 520, 527	1. Deudas con entidades de crédito		0,00	46,93
412	IV. Beneficiarios-Acreedores		12.104,30	4.105,74
	3. Otros		12.104,30	4.105,74
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		3.390,69	2.731,06
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		3.390,69	2.731,06
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		116.450,39	135.386,87

CUENTA DE RESULTADOS MODELO MICROENTIDADES SFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		144.279,91	187.372,64
722, 723	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		9.464,91	36.921,34
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		134.815,00	150.451,30
	3. Gastos por ayudas y otros		-150.554,40	-152.808,76
(650)	a) Ayudas monetarias		-150.554,40	-152.808,76
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-21.166,46	-17.304,47
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-305,47	0,00
(678), 778	13 **. Otros resultados		198,68	7.416,07
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		-27.547,74	24.675,48
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		-27.547,74	24.675,48
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		-27.547,74	24.675,48
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		-27.547,74	24.675,48

MEMORIA MODELO MICROENTIDADES SFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

La ayuda a las personas con parálisis cerebral (PC) y a sus familiares con el objetivo de mejorar su calidad de vida.

Información adicional sobre los fines fundacionales:

Para el mejor cumplimiento de sus fines, la actividad principal de la fundación es la Financiación total o parcial de cualquier recurso que los beneficiarios necesiten para mejorar su calidad de vida. Desde la financiación de tratamientos hasta ayudas económicas para la adquisición de cualquier medio material o para la mejora de su entorno.

Estas ayudas han consistido en ayudas técnicas y financiación de tratamientos abonados directamente a las entidades que facilitan dichas ayudas. Para el mejor cumplimiento de sus fines, la actividad principal de la fundación es la Financiación total o parcial de cualquier recurso que los beneficiarios necesiten para mejorar su calidad de vida. Desde la financiación de tratamientos hasta ayudas económicas para la adquisición de cualquier medio material o para la mejora de su entorno.

La forma de financiar todas las actividades ha sido mediante las cuotas de usuarios, las donaciones y los legados obtenidos durante el ejercicio.

Actividades realizadas en el ejercicio:

ACTIVIDAD: Ayudas sillas de ruedas y asientos moldeados:

El objeto es proporcionar sillas de ruedas y asientos moldeados a personas con Parálisis Cerebral para su mejor calidad de vida e integración.

ACTIVIDAD: Otras Ayudas Técnicas:

La actividad consiste en la financiación total o parcialmente de cualquier elemento relacionado con las sillas de ruedas (no incluido en el proyecto sillas de ruedas), grúas, rampas, adaptaciones baños, camas articuladas etc.

ACTIVIDAD: Financiación de Tratamientos:

La actividad consiste en la financiación total o parcialmente de Terapias (logopedia, fisioterapia, estimulación, etc.)

ACTIVIDAD: Respiro Familiar

Se trata de financiar residencias o centros de día.

Domicilio social:

C/ Bellatrix, nº 7A

Aravaca

28023 Madrid.

Lugar/es donde se desarrollan las actividades si fueran diferente/s a la sede social:

Las Actividades se realizan en la localidad/provincia donde reside el Beneficiario.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como del grado de cumplimiento de sus actividades.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

2.5. Información requerida en la Disposición transitoria primera del Real Decreto 1/2021, de 12 de enero, para las cuentas anuales cuyo ejercicio se inicie a partir del 1 de enero de 2021.

- No aplica.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO**3.1. Partidas del excedente del ejercicio**

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-150.554,40	-152.808,76
9. Otros gastos de la actividad	-21.166,46	-17.304,47
10. Amortización del inmovilizado	-305,47	0,00
TOTAL	-172.026,33	-170.113,23

PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	144.279,91	187.372,64
13 **. (INGRESOS) Otros resultados	198,68	7.416,07
TOTAL	144.478,59	194.788,71

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

La diferencia más significativa ha sido la disminución de ingresos con respecto al año anterior 2020 en 43.092,73€.

Se registra como ingresos extraordinarios la regularización de diversos saldos acreedores con proveedores de años anteriores que figuraban pendientes y estaban pagados.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	-27.547,74	Excedente del ejercicio	24.675,48
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	-27.547,74	TOTAL	24.675,48

APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	0,00	A reservas voluntarias	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	24.675,48
RESULTADO NEGATIVO EJERCICIO 2021	-27.547,74		0,00
TOTAL	-27.547,74	TOTAL	24.675,48

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN**4.1. Inmovilizado intangible**

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Inmovilizado intangible	841,35	549,95

Inmovilizado intangible.

El inmovilizado intangible de la Entidad corresponde con el Desarrollo Web.

Amortización según tablas AEAT 33% Anual.

4.2. Inmovilizado material

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	652,08	0,00

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

El inmovilizado Material adquirido por la Entidad en el ejercicio 2021, corresponde con a un Portatil HP.

Amortización según tablas AEAT 25% Anual.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

No aplica.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	114.956,96	134.736,92

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Deudas a corto plazo	0,00	46,93
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	3.390,69	2.731,06

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

No Aplica.

Naturaleza de los activos financieros y pasivos financieros designados inicialmene como a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.

No Aplica.

Criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados.

No Aplica.

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros.

No Aplica.

Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.

No Aplica.

Criterios empleados en la determinación de los ingresos o gastos procedentes de las distintas categorías de instrumentos financieros.

No Aplica.

Información complementaria o adicional.

No Aplica.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III.Usuarios y otros deudores de la actividad propia	0,00	100,00

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
IV. Beneficiarios-acreedores	12.104,30	4.105,74

Criterios de valoración aplicados.

No Aplica.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

No Aplica.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

No Aplica.

Información complementaria o adicional.

No Aplica.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	144.279,91	187.372,64
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-150.554,40	-152.808,76
A) 9. Otros gastos de la actividad	-21.166,46	-17.304,47
A) 10. Amortización del inmovilizado	-305,47	0,00
A) 13** Otros resultados	198,68	7.416,07

Ingresos y gastos de la actividad propia.

1. INGRESOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA.....144.279,91€

Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones..... 9.464,91€

72200017 FIESTA DE VERANO 1.540,00€

72200021 TALLER ON-LINE 3.874,91€

72200022 CONCIERTO GOSPEL4.050,00€

Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio.....134.815,00€

74000000 DONATIVOS PERIODICOS P.Físicas 40.176,00€

74000001 DONACIONES PUNTUALES P.Físicas 20.999,00€

74000002 DONATIVOS PERIODICOS E. Jurídicas 4.140,00€

74000003 DONACIONES PUNTUALES E. Jurídicas 69.500,00€

2.GASTOS AYUDAS MONETARIAS.....150.554,40€

Tipo de ayuda	Nº Beneficiarios	Descripción	Importe Concedido
AYUDAS TÉCNICAS	30	Sillas de Ruedas y Asientos Moldeados	-75.676,70€
OTRAS AYUDAS TECNICAS	18	Otros Enseres y Adaptaciones	-34.056,70€
AYUDAS TRATAMIENTOS	12	Fisioterapeutas, Psicólogos y Logopedas	-32.817,00€
AYUDAS RESPIRO FAMILIAR	2	Campamentos, Desplazamientos y otros	-8.004,00€

TOTAL NºAYUDAS CONCEDIDAS: 62

TOTAL IMPORTE AYUDAS CONCEIDAS:-150.554,40€.

Resto de ingresos y gastos.

Existe un ingreso excepcional de 198,65€ que corresponde a un ajuste de saldo acreedor de proveedor.

No ha habido más ingresos que los que se detallan en el apartado a)ingresos de la actividad propia.

Los gastos son los especificados en la NOTA 13.

4.13. Provisiones y contingencias

Criterios de valoración aplicados.

No existen provisiones.

4.14. Gastos de personal

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico gastos de personal.

Información complementaria o adicional.

No existen gastos de personal.

4.15. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
------------	------------------	--------------------

1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	134.815,00	150.451,30
------------------------------------------------------------------------------	------------	------------

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

IMPUTACION AL RESULTADO DEL EJERCICIO.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

Análisis:

I. Inmovilizado intangible:

20600001	PAGINA WEB	872,00€
20600002	DESARROLLO WEB JUMP	1.099,90€.

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
206 Aplicaciones informáticas	872,00	1.099,90	0,00	1.971,90
209 Anticipos para inmovilizaciones intangibles	549,95	0,00	549,95	0,00
TOTAL	1.421,95	1.099,90	549,95	1.971,90

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
206 Aplicaciones informáticas	872,00	258,55	0,00	1.130,55
TOTAL	872,00	258,55	0,00	1.130,55

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	549,95	841,35	549,95	841,35

2. Generadores de flujos de efectivos

3. Totales

Totales inmovilizado intangible

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	549,95	841,35	549,95	841,35
TOTAL	549,95	841,35	549,95	841,35

II. Inmovilizado material

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
217 Equipos para procesos de información	2.417,50	699,00	0,00	3.116,50
TOTAL	2.417,50	699,00	0,00	3.116,50

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
217 Equipos para procesos de información	2.417,50	46,92	0,00	2.464,42
TOTAL	2.417,50	46,92	0,00	2.464,42

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	0,00	652,08	0,00	652,08

2. Generadores de flujos de efectivos**3. Totales**

Totales inmovilizado material

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	0,00	652,08	0,00	652,08
TOTAL	0,00	652,08	0,00	652,08

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	549,95	841,35	549,95	841,35
Inmovilizado material NO generadores	0,00	652,08	0,00	652,08
TOTAL	549,95	1.493,43	549,95	1.493,43

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

Acuerdos de arrendamientos financieros

INEXISTENCIA DE ACUERDOS DE ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO**a. Análisis de movimientos del Balance**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información**NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA****Usuarios y otros deudores de la actividad propia**

Usuarios

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
Entidades asociadas	100,00	147.799,91	147.899,91	0,00
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	100,00	147.799,91	147.899,91	0,00

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES**Beneficiarios y acreedores**

Beneficiarios

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
Entidades asociadas	4.105,74	130.505,56	122.507,00	12.104,30
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	4.105,74	130.505,56	122.507,00	12.104,30

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS**ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO**Movimientos en activos financieros a corto plazo**

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
448 Patrocinadores, afiliados y otros deudores	100,00	147.799,91	147.899,91	0,00
TOTAL	100,00	147.799,91	147.899,91	0,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	100,00	147.799,91	147.899,91	0,00

Valoración a valor razonable:

No aplica.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS**PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:

Información general:

No aplica.

Préstamos pendientes de pago:

No aplica.

NOTA 11. SITUACIÓN FISCAL**Impuesto sobre beneficios**

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

La FUNDACION SOBRE RUEDAS DE AYUDA AL PARALITICO CEREBRAL, con CIF: G85384782, está acogida a la Ley 49/2002 y la totalidad de los ingresos goza de exención en el Impuesto sobre Sociedades, ya que la fundación no realiza ninguna actividad mercantil y la totalidad de sus ingresos se deben a la actividad propia de la Fundación.

Otros tributos**NOTA 12. INGRESOS Y GASTOS****12.1. Ayudas monetarias y otros**

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-150.554,40
6501 Ayudas monetarias individuales	-150.554,40

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

El criterio de selección de cada beneficiario se ha hecho de manera Individualizada y siguiendo los criterios de renta y situación socio-familiar.

De cada ayuda se ha beneficiado el propio parálítico cerebral.

12.2. Aprovisionamientos

INEXISTENCIA DE APROVISIONAMIENTOS.

12.3. Gastos de personal

INEXISTENCIA DE GASTOS DE PERSONAL.

12.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

12.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-3.750,84
(623) Servicios de profesionales independientes	-10.956,25
(624) Transportes	-107,08
(625) Primas de seguros	-90,00
(626) Servicios bancarios y similares	-1.224,28
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-2.433,32
(628) Suministros	-1.211,69
(629) Otros servicios	-1.393,00
TOTAL	-21.166,46

Análisis de gastos:

623 SERV. PROFESIONALES INDEPENDIENTES: (-10.956,25€) se trata de las Cuotas mensuales por Asesoría Contable y Fiscal de la Fundación, Servicios de Auditoría y Análisis de Gestión, así como Servicio de Protección de Datos.

626 SERV.BANCARIOS: (-1.224,28€) se compone de los gastos bancarios por transferencias emitidas como pago de las Ayudas Monetarias realizadas, gastos de mantenimiento de cuenta y gastos de gestión de remesas bancarias.

629: El saldo de la cuenta (-1.393€) se compone de: Material de Oficina, Gastos Correos y Consumibles Informáticos. Se incluye en esta cuenta la Cuota de la Asociación ASPACE (600€/Anuales).

12.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

ACTIVIDAD PROPIA	C) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES	C) ENTE CONCEDENTE	D) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCEDENCIA
Otras actividades	9.464,91	Eventos realizados para la obtención de ingresos. Donaciones Personas Físicas.	134.815,00	Donaciones de personas Físicas y Jurídicas
TOTAL	9.464,91		134.815,00	

12.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

Detalle de otros resultados:

No Existe.

NOTA 13. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS**13. 1. Análisis de los movimientos de las partidas**

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año anterior.

Movimientos del balance (ejercicio actual)

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año actual.

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	134.815,00	0,00
747 Otras donaciones y legados transferidos al excedente del ejercicio	0,00	150.451,30
TOTAL	134.815,00	150.451,30

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

13. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS
Particulares	Particulares	Conceder Ayudas a personas con Parálisis Cerebral.	2021	2021-2022	134.815,00	0,00	134.815,00	134.815,00
		TOTAL			134.815,00	0,00	134.815,00	134.815,00

13. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:

Ver Anexo detalle de Ayudas Concedidas ejercicio 2021.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

Ver Anexo detalle de Ayudas Concedidas ejercicio 2021.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 14A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD**1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD****A1. PROYECTO SILLA DE RUEDAS Y ASIENTOS MOLDEADOS****Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Principado de Asturias,Cataluña,Comunidad de Madrid,España.

Descripción detallada de la actividad:

Este proyecto tiene por objeto proporcionar sillas de ruedas y asientos moldeados a personas con Parálisis Cerebral para su mejor calidad de vida e integración. Es un proyecto propio de la Fundación.

OBJETIVO A ALCANZAR: El objetivo es proporcionar sillas de ruedas y asientos moldeados a todas las personas que cumpliendo con los requisitos que marca la Fundación las soliciten.

INDICADOR DEL PROYECTO: Nº de prestaciones / Nº de solicitudes.

Un indicador igual o superior a 0,70 se considerará objetivo cumplido.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	2,00	2,00	750,00	750,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	22,00	30,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-70.000,00	-105.388,08	0,00	-105.388,08
a) Ayudas monetarias	-70.000,00	-105.388,08	0,00	-105.388,08
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-3.521,00	-4.166,83	0,00	-4.166,83
621 ARRENDAMIENTOS	-2.541,00	-2.625,59	0,00	-2.625,59
628 SUMINISTROS	-490,00	-848,18	0,00	-848,18
629 Otros Servicios	-490,00	-555,10	0,00	-555,10
624 TRANSPORTES	0,00	-74,96	0,00	-74,96
625 SEGURO	0,00	-63,00	0,00	-63,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-73.521,00	-109.554,91	0,00	-109.554,91
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	73.521,00	109.554,91	0,00	109.554,91

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Otorgamiento de la Ayuda para adquirir las Sillas de Ruedas y Asientos Moldeados	0.70	22,00	30,00

A2. PROYECTOS OTRAS AYUDAS TECNICAS**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Castilla y León, Castilla-La Mancha, Galicia, Comunidad de Madrid, España.

Descripción detallada de la actividad:

Este Proyecto tiene por objeto proporcionar todas aquellas ayudas técnicas que nos soliciten, distintas de las sillas de ruedas o asientos moldeados, como grúas, sillas para baños, etc). Es un proyecto propio de la Fundación.

OBJETIVO A ALCANZAR: El objetivo es proporcionar las ayudas técnicas necesarias a todas las personas que cumpliendo con los requisitos que marca la Fundación las soliciten.

INDICADOR DEL PROYECTO: Nº de prestaciones / Nº de solicitudes.

Un indicador igual o superior a 0,70 se considerará objetivo cumplido.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	2,00	20,00	300,00	300,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	8,00	18,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-10.000,00	-15.055,44	0,00	-15.055,44
a) Ayudas monetarias	-10.000,00	-15.055,44	0,00	-15.055,44
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-503,00	-595,26	0,00	-595,26
621 ARRENDAMIENTOS	-363,00	-375,08	0,00	-375,08
628 SUMINISTROS	-70,00	-121,17	0,00	-121,17
629 Otros Servicios	-70,00	-79,30	0,00	-79,30
624 TRANSPORTES	0,00	-10,71	0,00	-10,71
625 SEGURO	0,00	-9,00	0,00	-9,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-10.503,00	-15.650,70	0,00	-15.650,70
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	10.503,00	15.650,70	0,00	15.650,70

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Otrogamiento de la Ayuda para adquirir Ayudas Técnicas y Adaptaciones	070	8,00	18,00

A3. PROYECTOS TRATAMIENTOS**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Castilla y León, Cataluña, Comunidad de Madrid, Región de Murcia, España.

Descripción detallada de la actividad:

Este Proyecto tiene por objeto proporcionar diversos tratamientos en función de las necesidades particulares de cada beneficiario con Parálisis Cerebral para su mejor calidad de vida e integración. Es un proyecto propio de la Fundación.

OBJETIVO A ALCANZAR: El objetivo es financiar diversos tratamientos a todas las personas que cumpliendo con los requisitos que marca la Fundación las soliciten.

INDICADOR DEL PROYECTO: Nº de Tratamientos financiados / Nº de solicitudes.

Un indicador igual o superior a 0,70 se considerará objetivo cumplido.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	2,00	2,00	400,00	400,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	6,00	12,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-10.000,00	-15.055,44	0,00	-15.055,44
a) Ayudas monetarias	-10.000,00	-15.055,44	0,00	-15.055,44
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-503,00	-595,26	0,00	-595,26
621 ARRENDAMIENTOS	-363,00	-375,08	0,00	-375,08
628 SUMINISTROS	-70,00	-121,17	0,00	-121,17
629 Otros Servicios	-70,00	-79,30	0,00	-79,30
624 TRANSPORTES	0,00	-10,71	0,00	-10,71
625 SEGURO	0,00	-9,00	0,00	-9,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-10.503,00	-15.650,70	0,00	-15.650,70
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	10.503,00	15.650,70	0,00	15.650,70

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Otorgamiento de la Ayuda para financiar diversos tratamientos a personas con discapacidad	0.70	6,00	12,00

A4. PROYECTO RESPIRO FAMILIAR**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid, España.

Descripción detallada de la actividad:

Este Proyecto tiene por objeto ayudar a las familias con personas con Parálisis Cerebral para su mejor calidad de vida e integración. Es un proyecto propio de la Fundación.

OBJETIVO A ALCANZAR: El objetivo es financiar residencias o centros de día.

INDICADOR DEL PROYECTO: Nº de Prestaciones / Nº de solicitudes.

Un indicador igual o superior a 0,70 se considerará objetivo cumplido.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	1,00	2,00	250,00	250,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	1,00	2,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-10.000,00	-15.055,44	0,00	-15.055,44
a) Ayudas monetarias	-10.000,00	-15.055,44	0,00	-15.055,44
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-503,00	-595,26	0,00	-595,26
621 ARRENDAMIENTOS	-363,00	-375,08	0,00	-375,08
628 SUMINISTROS	-70,00	-121,17	0,00	-121,17
629 Otros Servicios	-70,00	-79,30	0,00	-79,30
624 TRANSPORTES	0,00	-10,71	0,00	-10,71
625 SEGURO	0,00	-9,00	0,00	-9,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-10.503,00	-15.650,70	0,00	-15.650,70
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	10.503,00	15.650,70	0,00	15.650,70

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Otorgamiento de la Ayuda para Centros de día y Residencias	0.70	1,00	2,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1	ACTIVIDAD Nº2	ACTIVIDAD Nº3	ACTIVIDAD Nº4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-105.388,08	-15.055,44	-15.055,44	-15.055,44
a) Ayudas monetarias	-105.388,08	-15.055,44	-15.055,44	-15.055,44
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-4.166,83	-595,26	-595,26	-595,26
621 ARRENDAMIENTOS	-2.625,59	-375,08	-375,08	-375,08
628 SUMINISTROS	-848,18	-121,17	-121,17	-121,17
629 Otros Servicios	-555,10	-79,30	-79,30	-79,30
624 TRANSPORTES	-74,96	-10,71	-10,71	-10,71
625 SEGURO	-63,00	-9,00	-9,00	-9,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-109.554,91	-15.650,70	-15.650,70	-15.650,70
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	109.554,91	15.650,70	15.650,70	15.650,70

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-100.000,00	-150.554,40	0,00	-150.554,40
a) Ayudas monetarias	-100.000,00	-150.554,40	0,00	-150.554,40
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-14.330,00	-5.952,61	-15.213,85	-21.166,46
621 ARRENDAMIENTOS	-3.630,00	-3.750,83	0,00	-3.750,83
623 PUBLICIDAD, PROP.Y RRPP	-2.000,00	0,00	-2.433,32	-2.433,32
628 SUMINISTROS	-700,00	-1.211,69	0,00	-1.211,69
629 Otros Servicios	-700,00	-793,00	-600,00	-1.393,00
623 Servicios Profesionales Independientes	-6.500,00	0,00	-10.956,25	-10.956,25
626 Servicios Bancarios	-800,00	0,00	-1.224,28	-1.224,28
624 TRANSPORTES	0,00	-107,09	0,00	-107,09
625 SEGURO	0,00	-90,00	0,00	-90,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-305,47	-305,47
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-114.330,00	-156.507,01	-15.519,32	-172.026,33
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	114.330,00	156.507,01	15.519,32	172.026,33

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD**Ingresos obtenidos por la entidad**

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	0,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	0,00	0,00
Aportaciones privadas	100.000,00	134.815,00
Otros tipos de ingresos	0,00	0,00
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	100.000,00	134.815,00

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

- La Partida Presupuestaria destinada a AYUDAS MONETARIAS, se provisionó con 100.000€ y se han concedido ayudas por un importe superior, total 150.554,40€

Esto ha sido posible porque los ingresos de las Aportaciones Privadas recibidas en 2021 también ha sido superior a lo provisionado.

- La Partida Presupuestaria de APORTACIONES PRIVADAS donde se estimó unos ingresos de 100.000€ para el ejercicio 2021, ha sido superior, recibiendo un total de aportaciones de 134.815€.

Además, se han recibido otro tipo de ingresos derivados de campañas y promociones de 9.464,91€.

NOTA 14B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2021 - 31/12/2021**

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	-27.547,74
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	0,00
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	156.507,01
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	156.507,01
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	128.959,27
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	90.271,49

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	156.507,01
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	156.507,01

Gastos de administración

	IMPORTE
Gastos comunes asignados a la administración del patrimonio	15.213,85
Gastos resarcibles a los patronos	0,00
Total gastos administración devengados en el ejercicio	15.213,85

Según los datos declarados por la fundación, el total de gastos de administración devengados en el ejercicio asciende a 15.213,85 €, dicho importe **no supera** los límites que se establecen en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2017 - 31/12/2017	-33.558,40	119.741,23	0,00	86.182,83	60.327,98	70,00	119.575,25
01/01/2018 - 31/12/2018	57.548,29	190.239,97	0,00	247.788,26	173.451,78	70,00	190.073,99
01/01/2019 - 31/12/2019	-71.496,67	187.208,46	0,00	115.711,79	80.998,25	70,00	187.169,83
01/01/2020 - 31/12/2020	24.675,48	158.813,84	0,00	183.489,32	128.442,52	70,00	158.813,84
01/01/2021 - 31/12/2021	-27.547,74	156.507,01	0,00	128.959,27	90.271,49	70,00	156.507,01

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2017 - 31/12/2017	119.575,25	0,00	0,00	0,00	0,00	119.575,25	0,00
01/01/2018 - 31/12/2018		190.073,99	0,00	0,00	0,00	190.073,99	0,00
01/01/2019 - 31/12/2019			187.169,83	0,00	0,00	187.169,83	0,00
01/01/2020 - 31/12/2020				158.813,84	0,00	158.813,84	0,00
01/01/2021 - 31/12/2021					156.507,01	156.507,01	0,00

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				156.507,01
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				156.507,01

Ajustes positivos del resultado contable

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACION A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
3. Gastos por ayudas y otros	650	AYUDAS MONETARIAS	CUMPLIMIENTO DE FINES	150.554,40
9. Otros gastos de la actividad	621	ARRENDAMIENTO OFICINA	CUMPLIMIENTO DE FINES	3.750,84
9. Otros gastos de la actividad	624	TRANSPORTE/MENSAJE RIA	CUMPLIMIENTO DE FINES	107,08
9. Otros gastos de la actividad	625	SEGURO	CUMPLIMIENTO DE FINES	90,00
9. Otros gastos de la actividad	628	SUMINISTROS	CUMPLIMIENTO DE FINES	1.211,69
9. Otros gastos de la actividad	629	OTROS SERVICIOS	CUMPLIMIENTO DE FINES	793,00
		TOTAL		156.507,01

Ajustes negativos del resultado contable

Gastos de administración

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACION A LA FUNCION DE ADMINISTRACION DEL PATRIMONIO	IMPORTE
9. Otros gastos de la actividad	623	SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	DIRECTO	10.956,25
9. Otros gastos de la actividad	626	SERVICIOS BANCARIOS	DIRECTO	1.224,28
9. Otros gastos de la actividad	627	PUBLICIDAD, PROPAGANÁ Y RRPP	DIRECTO	2.433,32

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

9. Otros gastos de la actividad	629	CUOTA ASOCIACION	DIRECTO	600,00
		TOTAL		15.213,85

NOTA 15. OTRA INFORMACIÓN**15.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación**

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

15.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

15.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

15.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

15.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

15.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
0,00	0,00	0,00	0,00

15.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

15.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

NOTA 16. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	30,00	30,00

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
206 Aplicaciones informáticas	PAGINA WEB	03/08/2008	872,00	872,00	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
209 Anticipos para inmovilizaciones intangibles	ANTICIPO PARA DESARROLLO WEB	17/11/2020	549,95	0,00	0,00	549,95		Resto de bienes y derechos	Si
206 Aplicaciones informáticas	PAGINA WEB JUMP TECH	16/04/2021	1.099,90	258,55	841,35	0,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		2.521,85	1.130,55	841,35	549,95			

Información complementaria y/o adicional:

A 31-12-20 figuraba un anticipo para inmovilizaciones intangibles de 549.95€ correspondiente a un anticipo por el desarrollo de la Web. En 2021 se ha reclasificado a la cita.20600002 PAGINA WEB.

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFICACIONES CONTABLE
217 Equipos para procesos de información	LIFEBOOK A530/P6100		25/08/2011	467,93	467,93	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
217 Equipos para procesos de información	LIFEBOOK A530/P6100		22/12/2011	1.285,67	1.285,67	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL TOSHIBA SAT L50-B-23G		27/03/2015	663,90	663,90	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL HP 15S-FQ2000NS		25/09/2021	699,00	46,92	652,08	0,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL			3.116,50	2.464,42	652,08	0,00			

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos financieros a largo plazo'.

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Usuarios y otros deudores de la actividad propia

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
448 Patrocinadores, afiliados y otros deudores	CUOTA PENDIENTE DE COBRO	26/11/2020	100,00	0,00	100,00	0,00	100,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		100,00	0,00	100,00	0,00	100,00			

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
570 Caja, euros	CAJA	31/12/2020	22,13	0,00	9,99	12,14	22,13		Resto de bienes y derechos	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	BANCOS	31/12/2020	134.714,79	0,00	19.769,97	114.944,82	134.714,79		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		134.736,92	0,00	19.779,96	114.956,96	134.736,92			

Obligaciones

Deudas a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
520 Deudas a corto plazo con entidades de crédito	TARJETA CREDITO	BANCO SABADELL	31/12/2020	0,00	46,93	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TOTAL	0,00	46,93
-------	------	-------

Beneficiarios-Acreedores

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
412	Beneficiarios, acreedores	VARIOS	31/12/2020	12.104,30	4.105,74	
	TOTAL			12.104,30	4.105,74	

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
4751	Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	HACIENDA PUBLICA	31/12/2020	531,24	409,74	
410	Acreedores por prestaciones de servicios	VARIOS	31/12/2020	2.859,45	2.321,32	
	TOTAL			3.390,69	2.731,06	